САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ТЕХНОЛОГИЙ УПРАВЛЕНИЯ И ЭКОНОМИКИ

ПРИКАЗ

«06» ноября  2021г.     Санкт-Петербург    № 206/01

Об организации образовательной деятельности Университета

с 08 ноября 2021 года

В соответствии с Приказом Минобрнауки от 02.11.2021 № 999 «О деятельности

организаций, находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования Российской

Федерации», с учетом текущей эпидемиологической ситуации в Санкт-Петербурге и в целях

недопущения дальнейшего распространения новой коронавирусной инфекции (COVID – 19),

укрепления здоровья граждан Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 08.11.2021 до особого распоряжения смешанный (гибридный)

формат реализации образовательных программ, реализуемых университетом:

1.1. для обучающихся по образовательным программам высшего образования

(бакалавриат, магистратура, подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре) все

курсы, очная и очно-заочная форма обучения:

очно: проведение практических, лабораторных занятий и промежуточной аттестации в

учебных корпусах университета.

в заочном формате с использованием дистанционных образовательных технологий и

электронного обучения в режиме вебинаров: проведение лекционных занятий, изучение

отдельных дисциплин в виде электронных курсов

1.2. для обучающихся по образовательным программам высшего образования

(бакалавриат, магистратура) все курсы, заочная форма обучения:

очно: проведение лекционных, практических, лабораторных занятий и промежуточной

аттестации – в очном формате в учебных корпусах университета;

в заочном формате с использованием электронного обучения - изучение отдельных

дисциплин в виде электронных курсов.

1.3. для обучающихся по образовательным программам среднего профессионального

образования-Колледж (проведение лекционных, практических, лабораторных занятий,

промежуточной аттестации и практик) –очно в учебных корпусах университета.

2. Продолжить с 08.11.2021 реализацию образовательных программ дополнительного

образования в смешанном формате.

3. Первому проректору С.В. Авдашкевич:

- предусмотреть при составлении расписания возможность разобщения учебных групп

(начало учебных занятий (режим их проведения) в разное время), по учебным корпусам

университета;

- обеспечить проведение учебных занятий по физической культуре преимущественно

на открытом воздухе с учетом погодных условий;

- обеспечить проведение учебных занятий по физической культуре в закрытых

помещениях с учетом максимального разобщения учебных групп.

4. Проректору по научной работе и международной деятельности А.Ю. Румянцевой при

составлении расписания предусмотреть  возможность разобщения учебных групп (начало

учебных занятий (режим их проведения) в разное время).

5. Обучающимся университета обеспечить:

-  выполнение Правил внутреннего распорядка обучающихся;

 - соблюдение мер профилактики распространения коронавирусной инфекции» на

территории университета.

6. Управляющему делами Пуськову В.Н., врачу медицинского пункта Федоровой Г.А.

организовать меры по расширению доступа к вакцинации обучающихся и работников

университета путем организации вакцинации на базе университета выездной бригадой СПб

ГБУЗ Городская поликлиника №76.

7.  Директорам институтов, Колледжа, заведующим кафедрами:

- обеспечить ежедневный контроль за использованием студентами средств

индивидуальной защиты;

-  совместно с врачом медицинского пункта Федоровой Г.А., помощником проректора

по воспитательной работе Дищенко М.М. организовать информирование работников и

обучающихся о мерах профилактики гриппа и острых респираторных вирусных инфекций, в

том числе новой коронавирусной инфекции (COVID-19), о важности иммунопрофилактики;

- продолжить проведение среди обучающихся и работников работу, направленную на

стимулирование прохождения ими вакцинации против коронавирусной инфекции.

- довести до сведения преподавателей, работников и обучающихся содержание

настоящего приказа и обеспечить его выполнение.

 8. Научно-педагогическим и педагогическим работникам обеспечить:

 - качество обучения  при реализации образовательных программ высшего и среднего

профессионального образования, в т.ч с использованием дистанционных образовательных

технологий и электронного обучения;

- контроль за использованием студентами средств индивидуальной защиты,

соблюдение социальной дистанции, не допускать на учебные занятия без масок;

- соблюдать меры профилактики распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-19) на территории университета.

9. Директору Института образовательных программ Тамби А.С. организовать:

- стабильное функционирование информационно-образовательного портала

университета (http://umeos.ru);

- планирование расписания учебных занятий с учетом п.1 настоящего приказа и

контроль за учебным процессом;

− информирование обучающихся об организации образовательной деятельности  с 08.11.2021

через личный кабинет обучающегося с использованием информационно-образовательного портала

университета (http://umeos.ru).

10.  Начальнику отдела информационно-технического обеспечения Деревнюку И.Г.

обеспечить стабильную работу технологической ИТ-инфраструктуры университета, включая

доступ к сети Интернет, поддержку работы инструментов виртуальной коммуникации.

11.  И.о. директору библиотеки Н.В. Емельяновой обеспечить стабильную работу ЭБС

http://umeos.ru/
http://umeos.ru/

университета и неограниченный доступ обучающихся и работников университета к ЭБС и

внешним ресурсам.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого проректора

С.В. Авдашкевич.

Ректор          О.Г. Смешко

СОГЛАСОВАНО

Первый проректор        С.В. Авдашкевич

Управляющий делами        В.Н. Пуськов

Начальник юридического отдела       Н.В. Панасенко

Исполнил:

А.С. Тамби

тел. 7829